
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                             
31.05.2023                                                                                 1605-п 

 

 

«Об утверждении перечня и тарифов (цен) на услуги, оказываемые 

населению и организациям Муниципальным автономным учреждением 

«Физкультурно-оздоровительный ресурсный центр» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 28 октября 2021 года № 41/227-н «Об утверждении 

Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Беловского городского округа» Администрация Беловского городского 

округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень и тарифы (цены) на услуги, 

оказываемые населению и организациям Муниципальным автономным 

учреждением «Физкультурно-оздоровительный ресурсный центр», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 

2.1.  Постановление Администрации Беловского городского округа от 12 

января 2023 года № 66-п «Об утверждении перечня и тарифов (цен) на 

услуги, оказываемые населению и организациям Муниципальным 

автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный ресурсный 

центр», 



2 
 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от 09 

марта 2023 года № 701-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 12 января 2023 года № 66-п 

«Об утверждении перечня и тарифов (цен) на услуги, оказываемые 

населению и организациям Муниципальным автономным учреждением 

«Физкультурно-оздоровительный ресурсный центр». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации                   

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа                                 

Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                         А.В. Курносов 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа  

от 31.05.2023 № 1605-п  
 

Перечень и тарифы (цены) 

на услуги, оказываемые населению и организациям Муниципальным автономным учреждением  

 

«Физкультурно-оздоровительный ресурсный центр» 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Единица 

измерения 

Стоимость услуг, рублей 

Трудоспособное 

население 

Несовершеннолет

ние (до 17 лет 

включительно), 

студенты средних 

и высших 

учебных 

заведений (очная 

форма обучения, 

при предъявление 

подтверждающих 

документов) 

Пенсионеры 

(при 

предъявление 

подтверждающ

их документов) 

1 2 3 4 5 6 

1. Спортивно-оздоровительный комплекс «Бачатский»,                                                                                                                                                    

пгт Бачатский, ул. Л. Шевцовой, 50а (бассейн),  

2. пгт Бачатский, ул. Л. Шевцовой (стадион,  Ледовый дворец)  

1.1. Посещение бассейна с 10:00-17:00 1 час 200 100 100 

1.2. Посещение бассейна с 17:00-21:00 1 час 300 150 150 

1.3. 
Посещение бассейна в выходные и праздничные дни с 

10:00-21:00 
1 час 300 150 150 

1.4. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

плавательного бассейна 
1 месяц 2 000 

1.5. Предоставление абонемента на безлимитное посещение  3 месяца 5 000 



4 
 

1 2 3 4 5 6 

 плавательного бассейна   

1.6. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

плавательного бассейна 
6 месяцев 9 000 

1.7. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

плавательного бассейна 
12 месяцев 15 000 

1.8. 

Предоставление одной дорожки бассейна для 

совместного проведения  физкультурно-оздоровительных 

мероприятий * 

1 час 2 000 

1.9. 

Предоставление большой ванны бассейна для 

совместного проведения физкультурно-оздоровительных  

мероприятий (до 30 человек) * 

1 час 6 000 

1.10. 

Предоставление игрового зала для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных, культурных  

мероприятий * 

1 час 2 000 

1.11. 

Предоставление футбольного поля для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий 

* 

1 час 3 000 

1.12. 
Предоставление стадиона (без предоставления услуг 

персонала и предоставления инвентаря)* 
1 день 50 000 

1.13. Предоставление  теннисного корта ** 1 час 500 250 250 

1.14. Посещение тренажерного зала Ледового дворца 

 с 10:00-15:00 

1 час 
200 100 100 

1.15. Посещение тренажерного зала Ледового дворца  

с 16:00-20:30 

1 час 
200 100 100 

1.16. Посещение тренажерного зала Ледового дворца в 

выходные и праздничные дни с 10:00 – 21:00 

1 час 
200 100 100 

1.17. 
Индивидуальные занятие с инструктором в тренажерном 

зале Ледового дворца 

1 час 
200 

1.18. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала Ледового дворца 
1 месяц 2 000 

1.19. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала Ледового дворца 
3 месяца 5 000 



5 
 

1 2 3 4 5 6 

1.20. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала Ледового дворца 
6 месяцев 9 000 

1.21. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала Ледового дворца 
12 месяцев 15 000 

1.22. 

Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса «Бачатский» 

(бассейн, тренажерный зал, посещение Ледового Дворца) 

1 месяц 4 000 

1.23. 

Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса «Бачатский» 

(бассейн, тренажерный зал, посещение Ледового Дворца) 

3 месяца 9 000 

1.24. 

Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса «Бачатский» 

(бассейн, тренажерный зал, посещение Ледового Дворца) 

6 месяцев 15 000 

1.25. 

Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса «Бачатский» 

(бассейн, тренажерный зал, посещение Ледового Дворца) 

12 месяцев 19 000 

1.26. 
Посещения ледовой арены для массового катания 

 с 10:00-17:00 (со своими коньками) 
1 час 100 50 50 

1.27. 
Посещения ледовой арены для массового катания  

с 17:00-21:00 (со своими коньками) 
1 час 200 100 100 

1.28. 

Посещения ледовой арены для массового катания в 

выходные и праздничные дни с 10:00 – 21:00 (со своими 

коньками) 

1 час 200 100 100 

1.29. Прокат коньков 1 час 100 50 50 

1.30. Заточка лезвий коньков 1 пара 200 100 100 

1.31. Прокат лыж  1 час 100 50 50 

1.32. 

 

Предоставление Ледовой арены (катка) для проведения 

физкультурно-оздоровительных мероприятий * 
1 час 5 000 

1.33. Прокат велосипеда 1 час 150 100 100 

1.34. Прокат самоката 1 час 100 50 50 

1.35. Прокат скейта 1 час 100 50 50 



6 
 

1 2 3 4 5 6 

1.36. Прокат стола для настольного тенниса 1 час/стол 100 50 50 

1.37. 
Входной билет на просмотр мероприятия фигуристов, 

хоккейных матчей в Ледовом Дворце 

1 человек/ 

мероприятие 
100 50 50 

1.38. 

Входной билет для групп здоровья (Ледовая арена, 

волейбольный зал). Продолжительность мероприятия  

1 час 30 мин 

1 человек/ 

мероприятие 
150 

1.39. Реализация шапочки для плавания 1 штука 200 

1.40. Реализация набора для душа (мочалка, мыло) 1 штука 350 

1.41. Реализация купальных плавок (шорты) мужские 1 штука 600 

2. Спортивно-оздоровительный комплекс пгт Новый Городок, ул. Киевская, 38/ 3 

2.1. Прокат  коньков 1 час 100 50 50 

2.2. Прокат стола для настольного тенниса 1час/стол 100 50 50 

2.3. Занятия в тренажерном зале 1 час 100 50 50 

2.4. 
Предоставление фитнес зала для совместного проведения 

физкультурно-оздоровительных мероприятий* 
1 час 800 

2.5. 

Предоставление зала единоборств для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий* 

1 час 800 

2.6. 

Предоставление игрового зала для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных  

мероприятий* 

1 час 1 000 

2.7. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала** 
1 месяц 1 200 

2.8. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала** 
3 месяца 3 000 

3. Стадион «Шахтер» ул. Тимирязева, 32 

3.1. Посещение катка со своими коньками 1 час 10 

3.2. Прокат коньков 1 час 100 50 50 



7 
 

1 2 3 4 5 6 

3.3. Прокат лыж 1 час 100 50 50 

3.4. 
Предоставление стадиона для совместного проведения 

физкультурно-оздоровительных мероприятий* 
1 день 50 000 

3.5. Занятия в тренажерном зале 1 час 100 50 50 

3.6. 

Предоставление игрового зала для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных  

мероприятий* 

1 час 1 000 

3.7. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала 
1 месяц 1 200 

4. Лыжная база, 6-ой мкрн, 1 

4.1. Прокат лыж 1 час 150 100 100 

4.2. Прокат стола для настольного тенниса 1 час/стол 100 50 50 

5. Дом спорта, ул. Чкалова, 33 

5.1. Занятия в тренажерном зале 1 час 100 50 50 

5.2. Проведение спортивных мероприятий в спортивном зале* 1 час 2 000 

5.3. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

тренажерного зала 
1 месяц 1 000 

6. Спортивный комплекс «Электрон», ул.  Чкалова, 35 

6.1. Прокат стола для настольного тенниса 1 час/стол 100 50 50 

6.2. Посещение легкоатлетического манежа 1 час 120 60 60 

6.3. Прокат коньков 1 час 100 50 50 

6.4. Посещение катка со своими коньками 1 час 40 20 20 

6.5. 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

легкоатлетического манежа 
1 месяц 1 000 

6.6. Прокат аэрохоккея 5 мин 40 20 20 

7. Стадион «Энергетик», ул. Парковая, 2 

7.1. Прокат стола для настольного тенниса 1 час/стол 120 60 60 

7.2. Прокат коньков 1 час 100 50 50 

7.3. Посещение катка со своими коньками 1 час 20 



8 
 

1 2 3 4 5 6 

7.4. Занятия в тренажерном зале 1 час 100 50 50 

7.5. Прокат лыж 1 час 100 50 50 

7.6. Прокат велосипеда 1 час 150 80 80 

7.7. Прокат самоката 1 час 100 50 50 

7.8. Прокат скейта 1 час 100 50 50 

7.9. Предоставление футбольной поляны* 1,5 часа 2 000 

7.10. 
Предоставление стадиона (без предоставления услуг 

персонала и предоставления инвентаря)* 
1 день 50 000 

8. Детские оздоровительные лагеря «Молодежный», «Алые паруса»  

8.1. 
Детская оздоровительная путевка ДОЛ «Молодежный» 

(сверх муниципального задания) 

1 сутки/ 

человека 
1 660,0 

8.2. 
Детская оздоровительная путевка ДОЛ «Алые паруса» 

(сверх муниципального задания) 

1 сутки/ 

человека 
1 850,0 

8.3. Путевка выходного дня без питания 
1 сутки/ 

человека 
400 

8.4. 
Путевка выходного дня с 3-х разовым питанием (от 20 

человек) 

1 сутки/ 

человека 
800 

8.5. Предоставление зала столовой 1 сутки 3 000 

8.6. Предоставление мангала с шампурами единица 150 

9. База отдыха «Березка» 

9.1. Путевка выходного дня без питания 
1 сутки/ 

человека 
300 

9.2. 
Отдых на территории базы отдыха без предоставления 

домика 
1 человек 200 

9.3. Предоставление бани 1 час 500 

9.4. Предоставление беседки  1 день 500 

9.5. Предоставление мангала с шампурами единица 150 

9.6. Палаточный кемпинг 1 сутки 300 

10. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Металлург», ул. Пролетарская, 1/1 

10.1. Посещение бассейна с 08:00-17:00 1 час 200 100 100 

10.2. Посещение бассейна с 17:00-22:00 1 час 300 150 150 



9 
 

1 2 3 4 5 6 

10.3. 
Посещение бассейна в выходные и праздничные дни  

с 08:00-22:00 
1 час 300 150 150 

10.4. 
Предоставление безлимитного абонемент на посещение 

плавательного бассейна  
1 месяц 2 500 

10.5. 
Предоставление абонемента на посещение плавательного 

бассейна 
3 месяца 6 000 

10.6. 
Предоставление абонемента на посещение плавательного 

бассейна 
6 месяцев 11 000 

10.7. 
Предоставление абонемента на посещение плавательного 

бассейна 
12 месяцев 20 000 

10.8. 

Предоставление одной дорожки бассейна для 

совместного проведения  физкультурно-

оздоровительных мероприятий * 

1 час 2 000 

10.9. 

Предоставление большой ванны бассейна для 

совместного проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий  

(от 30 человек)* 

1 час 12 000 

10.10 Прокат ласт 1 час 100 50 50 

10.11 
Групповое занятие с инструктором по спорту (плаванию) 

в бассейне  

1человек/ 

1 час 
300 

10.12 
Предоставление абонемента на групповое занятие с 

инструктором по спорту Клуба «Триатлон Сибири» 
1 месяц 3 000 

10.13 Занятие в тренажерном зале  с 08.00-17.00 1 час 150 75 75 

10.14 Занятие в тренажерном зале  с 17.00-22.00 1 час 200 100 100 

10.15 
Занятие в тренажерном зале в выходные и праздничные 

дни с 08:00–22:00 
1 час 200 100 100 

10.16 
Индивидуальные занятие с фитнесс-инструктором в 

тренажерном зале 
1 час 200 

10.17 
Предоставление безлимитного абонемента  посещение 

тренажерного зала  
1 месяц 

 

1 500 

10.18 
Предоставление абонемента посещения тренажерного 

зала 
3 месяца 4 000 



10 
 

1 2 3 4 5 6 

10.19 
Предоставление абонемента посещения тренажерного 

зала 
6 месяцев 7 000 

10.20 
Предоставление абонемента посещения тренажерного 

зала 
12 месяцев 12 000 

10.21 Предоставление   зала единоборств 1 час 1 000 

10.22 Предоставление  зала танцев 1 час 800 

10.23 Предоставление универсального зала  1 час 2 000 

10.24 Предоставление универсального зала 1 сутки 24 000 

10.25 Предоставление  теннисного корта** 1 час/корт 500 250 250 

10.26 

Предоставление малого футбольного поля  для 

совместного проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий * 

1 час 1 500 

10.27 

Предоставление большого футбольного поля  для 

совместного проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий * 

1 час 5 000 

10.28 

Предоставление  волейбольной площадки для 

совместного проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий * 

1 час 700 

10.29 Прокат велосипеда 1 час 150 80 80 

10.30 Прокат самоката 1 час 100 50 50 

10.31 Прокат скейта 1 час 100 50 50 

10.32 Прокат стола для настольного тенниса 1 час/стол 100 50 50 

10.33 Прокат аэрохоккея 5 минут 50 

10.34 

Предоставление плоскостных сооружений  ФОКа (без 

предоставления услуг персонала и предоставления 

инвентаря)* 

1 день 50 000 

10.35 Предоставления конференц-зала* 1 час 1 500 

10.36 
Предоставления услуг видео, звукового оборудования с 

техническим специалистом в конференц-зале* 
1 час 500 

10.37 Предоставления конференц-зала* 1 день 10 000 

10.38 
Предоставления услуг видео, звукового оборудования с 

техническим специалистом в конференц-зале* 
1 день 2 000 



11 
 

1 2 3 4 5 6 

10.39 
Предоставление 2-х местного номера полулюкса с 

двуспальной кроватью в спорт-отеле 
1 сутки 2 800 

10.40 

Предоставление одного койко-места в 3-х местном 

номере стандарт 1 категории с тремя отдельными 

кроватями в спорт-отеле 

1 койко-

место 
950 

10.41 
Предоставление 3-х местного номера стандарт 1 

категории с тремя отдельными кроватями в спорт-отеле 
1 сутки 2 550 

10.42 

Предоставление одного койко-места в 4-х местном 

номере стандарт 1 категории с четырьмя отдельными 

кроватями в спорт-отеле 

1 койко-

место 
800 

10.43 

Предоставление 4-х местного номера стандарт 1 

категории с четырьмя отдельными кроватями в спорт-

отеле 

1 сутки 3 200 

10.44 

Предоставление одного койко-места в 3-х местном 

номере стандарт 2 категории с тремя отдельными 

кроватями в спорт-отеле 

1 койко-

место 
750 

10.45 
Предоставление 3-х местного номера стандарт 2 

категории с тремя отдельными кроватями в спорт-отеле 
1 сутки 2 250 

10.46 

Предоставление одного койко-места в 4-х местном 

номере стандарт 3 категории с четырьмя отдельными 

кроватями в спорт-отеле 

1 койко-

место 
500 

10.47 

Предоставление 4-х местного номера стандарт 3 

категории с четырьмя отдельными кроватями в спорт-

отеле 

1 сутки 2 000 

10.48 
Хостел 1 категории с 12-ю отдельными кроватями в 

спорт-отеле*** 

1 сутки/1 

койко-место 
4 800/400 

10.49 
Хостел 2 категории с 16-ю отдельными кроватями в 

спорт-отеле*** 

1 сутки/1 

койко-место 
5 600/350 

10.50 Предоставление электронного пропуска на парковку 1 месяц 300 

10.51 Предоставление электронного пропуска в первый корпус 1 год 70 

10.52 Реализация шапочки для плавания 1 штука  200 



12 
 

1 2 3 4 5 6 

10.53 Реализация для душа (мочалка, мыло) 1 штука 350 

10.54 Реализация купальных плавок (шорты) мужские 1 штука 600 

11. Спортивный комплекс «Грамотеинский» имени Дрейлинга А.И., ул. Центральная, 1 

11.1. Посещение катка со своими коньками 1 час 100 50 50 

11.2. Прокат  коньков 1 час 100 50 50 

11.3. 
Предоставление ледовой арены (катка) для проведения 

физкультурно-оздоровительных мероприятий* 
час 5 000 

11.4. Посещение бассейна 1 час 200 100 100 

11.5. 
Предоставление абонемента в  плавательный бассейн 

для занятий физической культурой и спортом 
1 месяц 1 500 

11.6. 

Предоставление одной дорожки бассейна для 

совместного проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий * 

1 час 
1 500 

 

11.7. 

Предоставление спортивного зала для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий* 

1 час 
1 500 

 

11.8. 

Предоставление футбольного поля для совместного 

проведения физкультурно-оздоровительных 

мероприятий* 

1 час 1 500 

11.9. Предоставление  теннисного корта** 1 час/корт 700 350 350 

11.10 

Предоставление спортивного комплекса для 

совместного проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий (Спортивно-

оздоровительного комплекс «Грамотеинский»: 

спортивный зал, теннисный корт, футбольное поле)* 

1 день 50 000 

11.11 

Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса 

«Грамотеинский» 

1 месяц 2 500 

11.12 

Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса 

«Грамотеинский» 

3 месяца 
4 000 

 



13 
 

1 2 3 4 5 6 

11.13 
Предоставление абонемента на безлимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса  «Грамотеинский» 
6 месяцев 7 000 

11.14 
Предоставление абонемента на без лимитное посещение 

Спортивно-оздоровительного комплекса «Грамотеинский» 
12 месяцев 10 000 

11.15 Занятия в фитнес зале 1 час 100 50 50 

11.16 Заточка лезвий коньков 1 пара 200 100 100 

11.17 Прокат стола для настольного тенниса 1час/стол 100 50 50 

11.18 Реализация шапочки для плавания 1 штука 200 

          
             Примечание: 

Детям из многодетных и малообеспеченных семей, детям, оставшихся без попечения родителей или находящихся в социально опасном 

положении; детям-сиротам, а также гражданам, имеющим инвалидность, все услуги предоставляются БЕСПЛАТНО, при предъявлении 

подтверждающих документов (с возможностью идентификации посетителя). 

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; гражданам, проходящим военную 

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или гражданам, находящимся на военной службе (службе) в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона «Об 

обороне», при условии их участия в специальной военной операции; гражданам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; супругам участников специальной военной операции; детям, в том числе 

находящимся под опекой (попечительством), пасынкам, падчерицам участников специальной военной операции; родителям участников специальной 

военной операции все услуги предоставляются БЕСПЛАТНО при предъявлении подтверждающих документов, предоставленных Военным 

комиссариатом городов Белово и Гурьевск, Беловского района Кемеровской области - Кузбасса (с возможностью идентификации посетителя и 

установления его родства с участником специальной военной операции). 

* Услуга предоставляется для организаций, предприятий и самоорганизованных групп населения. 

Расчет стоимости проведения совместных физкультурнооздоровительных мероприятий произведен методом аналогов - анализ данных о 

стоимости аналогичных услуг с учетом конъюнктуры рынка в Кемеровской области - Кузбассе. 

** Услуга предоставляется для населения, а также организаций, предприятий и самоорганизованных групп населения. 

Расчет стоимости услуги произведен методом аналогов - анализ данных о стоимости аналогичных услуг с учетом конъюнктуры рынка в 

Кемеровской области – Кузбассе. 

*** Номера категории хостел, предполагает расселение только для организаций, предприятий, спортивных команд и самоорганизованных 

групп населения. 

 

 

Первый заместитель Главы  

       Беловского городского округа                                                                                                                                                          Г.В. Овчинникова 


